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Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej płk
SG Wojciech Skowronek oraz Dyrektor Izby Celnej w Olsztynie Robert
Torenc podpisali dokument o wspólnych technologiach odpraw. Rok
2013 był przełomowym na lądowej granicy RP z FR. Stale i
dynamicznie wzrastający ruch podróżnych postawił określone
wymagania, zwłaszcza dla funkcjonariuszy służb granicznych i celnych.
W ubiegłym roku padł rekord zarówno pod względem ilości odpraw,
odprawiliśmy prawie 6 mln 200 tys. osób, jak również pod względem
zastosowanych pilotaży innowacyjnych systemów usprawniających
odprawę graniczną. Postępujący ruch na granicy polsko-rosyjskiej
wymaga od obu służb nie tylko wzmożonej pracy ale przede wszystkim
możliwości szybkiego reagowania na dynamicznie zmieniającą się
sytuację na przejściach granicznych. Dlatego dziś, 21 stycznia br. w
siedzibie Izby Celnej w Olsztynie, szefowie oby służb granicznych na
Warmii i Mazurach podpisali dokument o wspólnych technologiach
odpraw oraz harmonogram współdziałania w obszarze zwalczania
przestępczości granicznej na rok 2014. Nowe technologie to zbiór
zautomatyzowanych i funkcjonujących na granicy polsko-rosyjskiej
systemów takich jak: one stop terminal, fastway, e-booking bus, e-tax
free ,e-granica, które synchronicznie będą stosowane przez Straż
Graniczną i Służbę Celną w celu przyspieszenia, usprawnienia i
ułatwienia przekraczania granicy. Stosowane aktualnie procedury są
systemami optymalnymi popartymi długoletnim doświadczeniem oraz
sporządzanymi na bieżąco analizami geopolityki granicznej. Wszystkie
podejmowane działania SG i SC wiążą się z potrzebami podróżnych
przy jednoczesnym zabezpieczeniu obszaru RP i UE przed nielegalnym
napływem towarów i osób.

Komendant  Warmińsko-Mazurskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  płk  SG  Wojciech
Skowronek oraz Dyrektor Izby Celnej w Olsztynie Robert Torenc podpisali dokument o
wspólnych technologiach odpraw.

Rok 2013 był przełomowym na lądowej granicy RP z FR. Stale i dynamicznie wzrastający
ruch podróżnych postawił  określone  wymagania,  zwłaszcza  dla  funkcjonariuszy  służb



granicznych  i  celnych.  W  ubiegłym roku  padł  rekord  zarówno  pod  względem ilości
odpraw,  odprawiliśmy  prawie  6  mln  200  tys.  osób,  jak  również  pod  względem
zastosowanych pilotaży innowacyjnych systemów usprawniających odprawę graniczną.
Postępujący ruch na granicy polsko-rosyjskiej wymaga od obu służb nie tylko wzmożonej
pracy ale przede wszystkim możliwości szybkiego reagowania na dynamicznie zmieniającą
się sytuację na przejściach granicznych.

Dlatego dziś, 21 stycznia br. w siedzibie Izby Celnej w Olsztynie, szefowie oby służb
granicznych  na  Warmii  i  Mazurach  podpisali  dokument  o  wspólnych  technologiach
odpraw  oraz  harmonogram  współdziałania  w  obszarze  zwalczania  przestępczości
granicznej  na  rok  2014.

Nowe technologie  to  zbiór  zautomatyzowanych  i  funkcjonujących  na  granicy  polsko-
rosyjskiej systemów takich jak: one stop terminal, fastway, e-booking bus, e-tax free ,e-
granica, które synchronicznie będą stosowane przez Straż Graniczną i Służbę Celną w
celu  przyspieszenia,  usprawnienia  i  ułatwienia  przekraczania  granicy.  Stosowane
aktualnie procedury są systemami optymalnymi popartymi długoletnim doświadczeniem
oraz sporządzanymi na bieżąco analizami geopolityki granicznej. Wszystkie podejmowane
działania SG i SC wiążą się z potrzebami podróżnych przy jednoczesnym zabezpieczeniu
obszaru RP i UE przed nielegalnym napływem towarów i osób.


